
ỦY BAN NHÂN DÂN 
XÃ NGUYỄN NGHIÊM 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Xã Nguyễn Nghiêm, ngày      tháng 8 năm 2025 

   

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm 

 trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN NGHIÊM 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Thú y; 

Căn cứ Thông tư 07/2016/TT-BNN ngày 31/05/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Thông tư 09/2021/TT-BNNPTNT ngày 12/8/2021 của Bộ trưởng Bộ Nông 

nghiệp và PTNT sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-

BNNPTNT ngày 31/5/2016 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định 

phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; 

Căn cứ Quyết định số 13/2023/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của UBND 

tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành định mức hỗ trợ cho hộ sản xuất bị thiệt hại 

do dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Quyết 

định số 505/QĐ-UBND ngày 29/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về 

việc công bố danh mục thủ tục hành chính nội bộ trong lĩnh vực thú y thực hiện 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. 

Theo đề nghị của Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công tại Tờ trình số 

10/TTr-TTCUDVC ngày 15/8/2025 về việc đề nghị thành lập Tổ tiêm phòng vắc 

xin cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm và Phòng Kinh tế 

tại Tờ trình số 20/TTr-PKT ngày 15/8/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm trên 

địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm, gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Tổ Phổ Nhơn 

- Ông Bùi Văn Dũng            -   Thôn Nhơn Bích, Tổ Trưởng. 

- Ông Trương Binh               -   Thôn Tân Sơn, Tổ phó. 

- Ông Nguyễn Văn Thảo      -   Thôn An Tây Điền, Tổ viên. 

- Ông Trần Văn Lắm            -   Thôn Phước Lợi, Tổ viên. 

2. Tổ Phổ Phong 



2 

 

 

- Ông Nguyễn Thành Văn    -   Thôn Vạn Trung, Tổ Trưởng. 

- Ông Lê Tuấn Hưng             -  Thôn Hiệp An, Tổ phó. 

- Ông Võ Văn Chín               -  Thôn Vĩnh Xuân, Tổ viên. 

- Ông Nguyễn Tấn Oanh       -  Thôn Vạn Trung, Tổ viên. 

- Ông Nguyễn Văn Chín        -  Thôn Tân Phong, Tổ viên 

- Ông Nguyễn Đức Duyên     -  Thôn Hùng Nghĩa, Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ tiêm phòng vắc xin cho đàn gia súc, gia cầm  

- Tiếp nhận Vắc xin từ Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công Xã Nguyễn 

Nghiêm tổ chức thực hiện tiêm phòng Vắc xin chống dịch và định kỳ theo kế 

hoạch tại các thôn trên địa bàn Xã Nguyễn Nghiêm. 

- Bảo quản, sử dụng vắc xin đúng mục đích, đúng quy trình kỹ thuật, 

tránh thất thoát, lãng phí và sử dụng vắc xin về liều lượng đúng theo hướng dẫn 

của nhà sản xuất. 

- Vỏ chai lọ chứa Vắc xin, dung dịch pha Vắc xin sau khi dùng hết phải 

được thu gom lại và tổ chức hủy vỏ chai theo đúng quy định của Bộ Tài nguyên 

và Môi trường (nay là bộ Nông nghiệp và Môi trường). 

- Lập Danh sách số hộ, số gia súc, gia cầm, số liều Vắc xin đã sử dụng 

trên địa bàn từng thôn. Sau khi kết thúc đợt tiêm phòng, các Tổ trưởng tổng hợp 

số hộ, số gia súc, gia cầm, số liều Vắc xin đã sử dụng, nộp hồ sơ về Trung tâm 

Cung ứng Dịch vụ công để tổng hợp và báo cáo cho cấp trên theo đúng quy 

định. 

-  Tổ tiêm phòng Vắc xin được hỗ trợ tiền công theo quy định hiện hành. 

- Tổ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng Phòng Kinh tế; 

Giám đốc Trung tâm Cung ứng Dịch vụ công; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan; Trưởng các thôn và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- CT, PCT UBND xã; 

- Văn phòng HĐND và UBND; 

- Lưu: VT. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Huỳnh Thanh Thao 

 


		2025-08-19T08:47:26+0700


		2025-08-19T09:44:05+0700


		2025-08-19T09:44:05+0700


		2025-08-19T09:44:05+0700




